

**BILBON KONTSUMITZEA SUSTATZEKO BILBAO BONUAK IZENEN PROGRAMAREKIN  
BAT EGIN DEZAKETEN SALTOKI, ESTABLEZIMENDU EDO ENPRESEN TIPOLOGIA**

**1. MOTAKO BONUA: BILBOKO MERKATARITZA**

**64. multzoa Janarien, edarien eta tabakoen txikizkako merkataritza, establezimendu iraunkorretan egina.**

- 641. TALDEA. FRUITU, ORTUKARIAK, BARAZKIAK ETA TUBERKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA
- 642. TALDEA. HARAGI ETA HARAGI HONDAKINEN TXIKIZKAKO SALMENTA: HARAGIZ PRESTATUTAKO EKOIZKINENA, HALA NOLA HARAGITIK ERAKARRITAKOENA, ARRAUTZENA, HEGAZTIENA, GRANJETAKO UNTXIENA, EHIZARENA, ETA AIPATUETATIK ERATORRITAKOENA
  - 642.1. epigrafea.- Haragi eta haragi hondakinen txikizkako salmenta: haragiz prestatutako ekoizkinena, hala nola haragitik erakarritakoena, arrautzena, hegaztienena, granjetako untxiena, ehizarena; eta aipatuetatik eratorritakoena
  - 642.2. epigrafea.- Haragi fresko eta izoztuen, eta haragi-hondakinen eta mota guztietako produktuen txikizkako salmenta, harategi eta urdaitegietan: haragiz prestatutako ekoizkinena, hala nola haragitik erakarritakoena, arrautzena, hegaztienena, granjetako untxiena, ehizarena; eta aipatuetatik eratorritakoena
  - 642.3. epigrafea.- Harategi-urdaitegietan egiten den haragi fresko eta izoztuen, hondakin, harakintzatiko ekoizkin eta haragi-gai fresko, gordin, apailatuen, urdai gazitu, odolezko hesteen (odolosteen), baimena izan eta ezaugarri hauek dituzten bestelako tradizionalen, bai eta arrautza, hegazti, abeletzeko untxi, ehizen eta beraien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza ere.
  - 642.4. epigrafea.- Harategietan egiten den haragi fresko eta izoztuen, hondakin, eta haragi-gai eta haragikien txikizkako merkataritza, bai eta arrautzen, hegazti, abeletzeko untxi, ehizen eta beraien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza ere.
  - 642.5. epigrafea.- Arrautzen, hegazti, abeletzeko untxi, ehizen eta beraien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza.
  - 642.6. epigrafea.- Hondakin-saltokietan egiten den hornidura- animalien, fresko eta izoztuen errai eta hondakinen txikizkako merkataritza.
- 643. TALDEA. ARRAINEN ETA ARRANTZA ETA AKUIKULTURAKO BESTE EKOIZKIN BATZUEN ETA BARRASKILOEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.

- 643.1. epigrafea.- Arrainen eta arrantza eta akuikulturako beste ekoizkin batzuen eta barraskiloen txikizkako merkataritza.
- 643.2. epigrafea.- Bakailaoa eta gazidurako beste arrain batzuen txikizkako merkataritza.
- **644. TALDEA. OGIAREN, PASTELEN, GOZOKIEN ETA ANTZEKOEN TXIKIZKAKO SALMENTA, HALA NOLA ESNEARENA ETA ESNEGAIENA**
- 644.1. epigrafea.- Ogiaren, pastelen, gozokien eta antzekoen txikizkako salmenta, hala nola esnearena eta esnegaiena.
- 644.2. epigrafea.- Ogi, ogi berezi eta opilen salmentak.
- 644.3. epigrafea.- Gozogintza, opilgintza eta konfitegintzako ekoizkinen txikizkako merkataritza.
- 644.4. epigrafea.- Izozien txikizkako merkataritza.
- 644.5. epigrafea.- Bonboi eta karameluen txikizkako merkataritza.
- 644.6. epigrafea.- Ore frijitu, estalien edota estali bakoien nahiz barrubeteen, patata frijituen, janaurrekoen, fruitu lehorren, gozokien, txokolatzeko prestakin eta edari freskagarrien txikizkako merkataritza.
- **645. TALDEA. ARDO ETA ERA GUZTIETAKO EDARIEN TXIKIZKAKO SALMENTA.**
- **646. TALDEA. TABAKO GAIEN ETA ERRETZAILEENTZAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.**
- 646.1. epigrafea.- Mota eta era guztietako tabako-barietateen txikizkako merkataritza, Saltoki Orokorretan, Berezetan eta Barrukoetan.
- 646.8. epigrafea.- Erretzaileentzako gaien txikizkako merkataritza.
- **647. TALDEA. ELIKAGAIEN ETA ORO HAR EDARIEN TXIKIZKAKO SALMENTA**
- 647.1. epigrafea.- Mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, saltzaile duten establezimenduetan.
- 647.2. epigrafea.- Mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan, saltzeko gelak 120 metro karratu baino gutxiagoko azalera duenean.
- 647.3. epigrafea.- Superzerbitzuetan egiten den mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzu erregimenean nahiz erregimen mistoan, horrela deituriko saltzeko gelak 120 eta 399 metro karratu arteko azalera duenean.

- 647.4. epigrafea.- Supermerkatuetan egiten den mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzu erregimenean nahiz erregimen mistoan, horrela deituriko saltzeko gelak 400 metro karratu edo gehiagoko azalera duenean.

**65. multzoa Establezimendu iraunkorretan egin baina elikadurarako ez diren ekoizkin industrialen txikizkako merkataritza.**

- 651. TALDEA. EHUNGINTZAGAI, JANTZIGINTZAGAI, ZAPATA, LARRUAZAL ETA LARRUGINTZAGAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.

- 651.1. epigrafea.- Etxerako ehungintzagai eta jantzigaien, alfonbra eta antzekoen, baita tapizgintzagaien txikizkako merkataritza ere.

- 651.2. epigrafea.- Gorputz eta bururako mota guztietako jantzien txikizkako merkataritza.

- 651.3. epigrafea.- Alkandora, mihise eta kortseen txikizkako merkataritza.

- 651.4. epigrafea.- Purtzilgintza eta fardelgintzako gaien txikizkako merkataritza.

- 651.5. epigrafea. Jantzi berezien txikizkako merkataritza.

- 651.6. epigrafea.- Zapata, larruzko gai eta imitaziorako nahiz ordezkari ekoizkin, gerriko, kartera, zorro, maleta eta, oro har, bidaiari-gaien txikizkako merkataritza.

- 651.7. epigrafea.- Larrugintzako jantzien txikizkako merkataritza.

- 652. TALDEA. SENDAGAIEN ETA FARMAZIA-EKOIZKINEN TXIKIZKAKO SALMENTA; DROGERIA ETA GARBIKETARAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA; LURRINGINTZA ETA ERA GUZTIETAKO KOSMETIKOENA; ORO HAR KIMIKA EKOIZKINENA, ETA BELAR DENDETAKO BELAR ETA LANDAREEN TXIKIZKAKO SALMENTA

- 652.1. epigrafea.- Farmaziak: sendagaien, osasun-produktuen eta higiene pertsonalerako produktuen txikizkako merkataritza.

- 652.2. epigrafea.- Drogagintza, lurringintza eta kosmetika, garbiketako gaien, pintura, berniz, disolbakari, paper eta dekoraziorako beste ekoizkin batzuk eta kimikako ekoizkinen txikizkako merkataritza.

- 652.3. epigrafea.- Lurringintza eta kosmetikako ekoizkin eta norbere higiene eta garbiketarako gaien txikizkako merkataritza.

- 652.4. epigrafea.- Belar-dendetako landare eta belarren txikizkako merkataritza.

- 653. TALDEA. ETXE- ETA ERAIKUNTZA-EKIPAMENDURAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALMENTA.
- 653.1. epigrafea. Altzarien txikizkako merkataritza (bulegokoak izan ezik).
- 653.2. epigrafea. Material-aparatu elektriko, elektronikoen eta elektratresnen, argindarra ez beste energia mota batez eragiten diren etxe erabilerako bestelako aparatuen eta sukaldeko altzarien txikizkako merkataritza.
- 653.3. epigrafea. Apaindura, opari eta erakargarritasuneko tresna eta burdinkien txikizkako merkataritza (imitaziozko bitxiak eta elektratresna txikiak barne).
- 653.4. epigrafea. Eraikuntzako materialen eta saneamenduko gai eta altzarien txikizkako merkataritza.
- 653.5. epigrafea. Ate, leiho eta pertsianen, moldura eta markoen, oholtza eta parket-mosaikoen, saski eta kortxo-gaien txikizkako merkataritza.
- 653.6. epigrafea. Brikolaje gaien txikizkako merkataritza.
- 653.9. epigrafea. Bestelako ataletan bildu ez diren etxeako ekipamendurako gaien txikizkako merkataritza.
- 654. TALDEA. LEHORREKO IBILGAILUEN, AIREONTZIEN ETA ITSASONTZIEN ETA MAKINERIAREN TXIKIZKAKO SALMENTA, OSAGARRIENA ETA ORDEZKO PIEZENA.
- 654.1. epigrafea. Lurreko ibilgailuen txikizkako merkataritza.
- 654.2. epigrafea. Lurreko ibilgailuetarako aldagailu eta ordezkien txikizkako merkataritza.
- 654.5. epigrafea. Mota guztietako makineriaren txikizkako merkataritza (etxeako aparatuak, bulegokoak, medikuenak, ortopedikoak, optikoak eta argazkigintzakoak).
- 654.6. epigrafea. Mota guztietako ibilgailuetarako gupil-azalen, banden edo aire-ganbaren txikizkako merkataritza.
- 655. TALDEA. ERREGAI, KARBURAGAI ETA LABAINGARRIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.
- 655.1. epigrafea.- Mota guztietako erregaien txikizkako merkataritza, gas eta karburagaiak ezik.
- 655.2. epigrafea.- Mota guztietako gas erregaien txikizkako merkataritza.
- 655.3. epigrafea.- Ibilgailuen hornidurarako erregaien eta olio eta koipe labaingarrien txikizkako merkataritza.

- 656. TALDEA. ONDASUN ERABILIEEN TXIKIZKAKO SALMENTA, HALA NOLA ETXEAN ERABILTZEKO ALTZARI, JANTZI ETA TRESNA ARRUNTENA.
- 657. TALDEA. MUSIKA-TRESNEN, ORO HAR, ETA HORIEN ALDAGAILUEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.
- 659. TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZAKO BESTE BATZUK.
- 659.1. epigrafea.- Bildumagileentzako zigilu, moneta, oroi-domina eta billeteen, artelan eta antzinako gauzen, bildumetako edo banakako mineral, fosil, intsektu, maskor, landare eta animalia disekatuetan txikizkako merkataritza.
- 659.2. epigrafea.- Bulegoko altzarien eta bulegoko makina-ekipoen txikizkako merkataritza.
- 659.3. epigrafea.- Medikuntza, ortopedia, optika eta argazkigintzarako aparatu eta tresneriaren txikizkako salmenta.
- 659.4 epigrafea. Liburu, egunkari, papergintzako osagai eta irudi eta arte ederretako gaien txikizkako merkataritza.
- 659.5. epigrafea. Harri-bitxigintza, erlojugintza, zilargintza eta imitaziozko bitxikien txikizkako merkataritza
- 659.6. epigrafea.- Jostailuen, kirol-gaien, kirol-jantzien, oinetakoen eta zorongen txikizkako salmenta, hala nola arma, kartutxo eta piroteknia gaiena.
- 659.7. epigrafea.- Hazi, ongarri, lore eta landareen eta animalia txikien txikizkako merkataritza.
- 659.8. epigrafea.- "Sex-shop" deiturikoen txikizkako merkataritza.
- 659.9. epigrafea.- Multzo honetan zehaztu gabeko bestelako ekoizkinen txikizkako merkataritza, 653.9. epigrafean sailkatu behar direnak izan ezik.

**66. multzoa Merkataritza mistoa edo integratua: merkatal establezimendu iraunkorretik kanpoko txikizkako merkataritza (ibiltariak, merkatu txikiak edo noizean behineko edo aldizkako azokak); gordailuko erakustokien erregimeneko eta aparailu automatikoen bitartezko merkataritza: postazko eta produktu ezberdinen katalogoaren bidezko txikizkako merkataritza.**

- 661. TALDEA. AZALERA HANDIETAKO MERKATARITZA MISTOA EDO INTEGRATUA.

- 661.1. epigrafea.- Erosetxe handietako merkataritza, erostetxe handizat hainbat sailetan aurkeztutako gaien eskaintza zabala eta, oro har, produktuen aldaera ezberdinen eskaintza (etxebizitzaren ekipamenduak, jantzigintza, zapatagintza, lurringintza, elikaduragintza, eta abarrekoko gaiak, bereziki) egiten duten establezimenduak jotzen direlarik, gehienetan salmentako pertsonalak lagundurik, eta gainera bezeroei hainbat zerbitzu jarri izaten dizkietenak.
- 663. TALDEA. MERKATAL ESTABLEZIMENDU IRAUNKORRETIK KANPOKO (IBILTARIAK, MERKATU TXIKIAK ETA NOIZEAN BEHINEKO EDO ALDIZKAKO AZOKAK) TXIKIZKAKO MERKATARITZA.
- 663.1. epigrafea.- Merkatal establezimendu iraunkorretik kanpoko elikadura-gaien, edariak eta izekiak barne, txikizkako merkataritza.
- 663.2. epigrafea.- Merkatal establezimendu iraunkorretik kanpoko ehun-gaien eta jantzi-gaien txikizkako merkataritza.
- 663.3. epigrafea.- Merkatal establezimendu iraunkorretik kanpoko zapata, larruazal eta larrugintza-gaien txikizkako merkataritza.
- 663.4. epigrafea.- Merkatal establezimendu iraunkorretik kanpoko drogagintza eta kosmetikako gaiak eta, oro har, kimika-gaien txikizkako merkataritza.

**75. multzoa Garraioaren jarduera osagarriak**

- 755. TALDEA. BIDAIA-AGENTZIAK.

## **2. MOTAKO BONUA: BILBOKO OSTALARITA ETA JATETXEAK**

### **67. multzoa Elikadura-zerbitzua.**

- 671. TALDEA. JATETXEETAKO ZERBITZUA
- 671.1. epigrafea.- Bost sardeskakoak.
- 671.2. epigrafea.- Lau sardeskakoak.
- 671.3. epigrafea.- Hiru sardeskakoak.
- 671.4. epigrafea.- Bi sardeskakoak.
- 671.5. epigrafea.- Sardeska bakarrekoa.
- 672. TALDEA. KAFETEGIETAN
- 672.1. epigrafea.- Hiru kikarakoak.
- 672.2. epigrafea.- Bi kikarakoak.
- 672.3. epigrafea.- Kikara bakarrekoa.
- 673. TALDEA. KAFETEGI ETA TABERNETAN, JANARIAREKIN EDO JANARIRIK GABE.
- 673.1. epigrafea- Kategoria berezikoa.
- 673.2.- Beste kafetegi eta taberna batzuk.
- 674. TALDEA. JATETXE, KAFETEGI ETA KAFETEGI-TABERNETAKO ZERBITZU BEREZIAK.
- 674.1. epigrafea.- Trakzio mekanikoko ibilgailuetako zerbitzua.
- 676. TALDEA. TXOKOLATEGI, IZOZKI-DENDA ETA ORTXATA-DENDETAKO ZERBITZUAK.

### **96. multzoa Aisia- eta kultura-zerbitzuak.**

- 969. TALDEA. BESTELAKO ATALETAN BILDU EZ DIREN BESTE JOLAS ZERBITZU BATZUK.
- 969.1. epigrafea.- Dantza aretoak eta diskotekak.

### **75. multzoa Garraioaren jarduera osagarriak**

- 755. TALDEA. BIDAIA-AGENTZIAK

### **3. MOTAKO BONUA: TURISMOA BILBON**

#### **3. A. OSTATUETARAKO TURISMO-BONUA**

- Ostatu-establezimenduak (landa-turismoa, turismo-aterpetxeak, apartamentuak, kanpalekuak, landetxeak, karabanetarako eremuak eta hotelak).
  - 681. TALDEA. HOTELETAN ETA MOTELETAN OSTATU HARTZEKO ZERBITZUA.
  - 682. TALDEA. HOTEL ETA OSTATUETAN OSTATU HARTZEKO ZERBITZUA.
  - 683. TALDEA. FONDA ETA MAIZTER-ETXEETAKO OSTATU-ZERBITZUA.
  - 684. TALDEA. HOTEL-APARTAMENDUETAKO OSTALARITZA ZERBITZUA.
  - 687. TALDEA. EDATEKO URA, KONKETAK, HARRIAK, ETA ABAR BEZALAKO OSASUNGARRITASUNEKO GUTXIENEZKO ZERBITZUETAN EMANDAKO KANPALEKU TURISTIKOAK.
- Bitartekaritza-enpresa hartzaileak
  - 755. TALDEA. BIDAIA-AGENTZIAK.

#### **3.2. INTERES TURISTIKOKO JARDUERETARAKO BONU TURISTIKOA**

- Turismo-gidariak
  - 882. TALDEA. TURISMO-GIDARIAK
  - 883. TALDEA. TURISMO-GIDARI INTERPRETEAK
- Naturan egiten diren kirol-jarduerak eskaintzen dituzten enpresak, hala nola turismo aktiboa eta abentura-turismoa.
- Turismo-ibilbideak egiten dituzten garraio-enpresak.
  - 612. TALDEA. LURREKO IBILGAILUEN GIDARIAK.
  - 756.1. epigrafea- Garraio-agentziak (bitartekoak).
  - 756.9. epigrafea- Garraioko beste bitartekaritza-zerbitzu batzuk.
  - 721.2. epigrafea- Autotaxien garraioa.
  - 721.3. epigrafea- Bidaiariak errepidetik garraiatzea.
  - 733.1. epigrafea.- Bidaiarien kabotaia eta barruko bide nabigarrietatik garraioa.
  - 733.3. epigrafea.- Transbordadore ferryboat-ak eta antzekoak.



- Kultura-, gastronomia- eta natura-ondarea ezagutarazten duten enpresak.
- 966.9. epigrafea.- Beste atal batzuetan jaso ez diren kultura-zerbitzuak.
- Aisia-zentroak.
- 981. TALDEA. HAUR JOLASTOKIAK, JOLAS-PARKEAK EDO AISIALDIRAKO PARKEAK, UR-PARKEAK ETA IRRISTAKETA PISTAK.
- Bitartekaritza-enpresa hartzaileak
- 755. TALDEA. BIDAIA-AGENTZIAK.

**4. motako bonua- BILBOKO KULTURA BONUA**

965.1 epigrafea. Ikuskizunak areto eta lokaletan.

965.2 epigrafea. Ikuskizunak aire zabalean.

965.3 epigrafea. Ikuskizunak establezimendu iraunkorretatik kanpo.

965.4 epigrafea. Ikuskizunen enpresak.

659.4. epigrafea. Liburu, aldizkari eta paper-gaien eta bulego-gaien txikizkako salmenta, baita marrazkigintzako eta arte ederretako tresna eta lanabesena ere.

856.2 epigrafea. Bideo-filmen alokairua.

963. TALDEA. ZINEMA ETA BIDEO FILMEN ERAKUSKETA (zinemak).

615.6. epigrafea. ARTE GALERIA

659.1 epigrafea. Zigilu, txanpon, domina oroigarri, bilduma-zaleen billete, artelan eta antzinako gauzen, banakako nahiz bildumako mineralen, fosil, intsektu, maskor, landare eta animalia disekatuen txikizkako salmenta.

966.1 epigrafea. Liburutegiak eta museoak.

861. TALDEA. MARGOLARI, ESKULTORE, ZERAMIKARI, ARTISAU, GRABATZAILE ETA ANTZEKO ARTISTAK.

657. TALDEA. MUSIKA-TRESNEN, ORO HAR, ETA HORIEN OSAGARRIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.

755. TALDEA. BIDAIA-AGENTZIAK.

Honako produktu hauek beren-beregi geratuko dira Kultura bonua izeneko 4. MOTAKO bonutik kanpo. eta ezin izango dira horren bitartez eskuratu: papergintza-produktuak; informatikako eta elektronikako ekipamendu, software eta kontsumigarriak; jokoak eta bideojokoak, bai eta ikasteko testu-liburuak eta testu-liburu profesionalak ere.